
t

Is1fihf Paperlsubject,Code:78012/Taxation.lll(DirectTaxesPaper

(2 % Hours)

whether you have got the right question paper

1. All questions arr: compulsory

2. All questions carry 15 marks

3. Figures to the right indicate full
4. Use simPle calculator is allowed.

5. Working note should form Patt

Q.1.4. Select the colrect alternative fiom the

a

Please check

N.B.

6

exempt,
1. Clubbing of income

(excludes.

2. NIinor child
(erciudes, includes,

3. Business ioss can be set

(lotteries incottle,

4. Tliere catlnoi be 'loss-

(house property,

5. Loss cannot be

(rvinning

al1 of the

from horserace,

the lirnit specified is

exempt upto Rs.3,00,000)

for an asse:see is Rs. or more

(

7

5,000)

twice in the hands of an Assessee,

Set- offl None of the above)

are true or false. (AnY 7)

relief method are two types of unilateral relief'

claim relief under section 91

paynent of advance tax in case of companies'

nrachiriery is liable for l-DS @ 5%.

,bate u/s 87A is Rs. 8,000.
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6. Relief under section 9l is calculated at Indian rate of tax or fbreign
lorver.

7. Clubbing of income means the income of other person include
8. Income of rninor child suffering from disability u/s 80 U is
9, Loss from lottery cannot be set offagainst any income.
10. Relief under section 91 is claimed when there is no

between India and other country.

Q,2. A and B are the partner in partnership firm, submits

1'ear errded 3 lst rnarch, 201 8.

Additional information: -
1. Other expenses
2. Depreciation as

3. Purchases incl
4. Salary

Compute net Year 2018-2019

Q.2.a. Mr

2

income as given below: (08)

a bank which were gifted to him by his uncle)

85,000.
of Mr.Raja Rs.80,000.

Raja by applying the provision of clubbing.

information for the year ended 3l-03-18:
Rs. (2,35,000)
Rs. (2,1 5"000)
Rs. 3,00,000
Rs. 2,00,000
Rs.2,60,000

Ramesh by applying the provision of Set off and carry forward.
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Particulars Amt. (Rs.) Particul
ByTo Opening str:ck

To Purchases
'fo Salaries t0 Staff
To Other Expenses
To Interest on partner's
capital (@ 15%
'I'o Remuneration to Partners
To Depreciation
To Income T'ar
To Net Profit

1,50,000
5,00,000
2,00,000
3,00,000
2,00,000

5,0CI,000
l.roo,o0o

80,000
4,2-0;00t)

24;50"000 000
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disabil(es%personsableddiphysically
yearlowinggivesIIenter.

(ArnountonveyanceC

0000,Rs.3expenses
annumperSSION

month

27801CodeSu[iectIPaper

Per
of

PaperaxesT(Directaxation-T

L:

RakeshMr.3"0

RentHouse

ofParticulars

Standard

.Age
you
Rs.8,00,
ved

Salarv
Itecei

onended

50,000

the

(Rs.

forinformation

Salary

annum
month
Basic

ant

per
.65

ten

per

RS
by

a

per

BO,

.60,

005)

Rs.
,RS

medical
Rs.

house:

lowance
lowance

ursement
deducted

AI
A1

tax

Iet

( IS

fol
000

rS

4s)
thepri

1.

L,

-1.

4.

5.

6.

7.

Basic i

Bonus

Autrial Rent
Municipal 'l'

Other information:
He paid life insurance premium
Cornpute net taxable income

Q.3.a.Kaka Ltd.
Income under the
Income frorn
Compute tax liah
instahnent"

Q.3 b. Mr

fbr the
l)

each advance tax

Furnishes you the following
tax deduction at source are attracted

2017-18:

earned by Mr. Kishor (Age 55 year) a resident
(rs)

Rs.50,000
800/"AllowanceDearness

000vedrecel
paid

000
000

per annum.
per annum.

bReim
Profe

of

out
val

ax

l.
7

1

4.

6.

M
Fair

capitaloninterest

0,000Rs.5uationipalunlc
month00060,Rs.rent

5Rs.
forborrowed

per

monthRs.45,000rent
per

17-2418. (08)

(07)

and tax liability for assessment year 2018-2019. There is no Double
t i:etu,een India and Foreign country

OR
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for her father

lncome

62

25,00,000
3,30,000

20,00,000
1,50,000
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Q.4. P Ltd has actualtax liability of Rs.10,50,000 for p.y.2}fi_Z}l8.
The company has paid advance tax given beow:AS

Llpto 15^06-2017 Rs.1,10,000
Upto 15-09-20i7 Rs.3,00,000
Upto 15-12-2017 Rs.5,50,000
Upto 15-03-2018 Rs.8,00,000
Balance amount of tax Rs.2, 50,000 was paid on l5th
date fbr filling of Return of Income is 30th September, 20tr
2348,234C for the Assessmeni year 2Arc-Z}lg.

Q.5. a. Explain double taxation relief,
b. Discuss the provision of clubbing of

Q.5. Write short notes on (Any
L. Revised Return

2. TDS from salary income
3. Remuneration and
4. Interest unCer section

i,

,:]


